
  Copia
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA
(Citt Metropolita di Napoli)

 

Determina del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP

Ufficio Manutenzione n. 89 del 20-06-2024

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 584 in data 20-06-2024
 

Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP
 

RAFFAELE CALABRESE
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA PER ACCATASTAMENTO
DELL'IMMOBILE ADIBITO AD ISOLA ECOLOGICA SITO NELL'AREA PIP DI VIA
FUSARO - INCARICO PROFESSIONISTA ESTERNO - IMPEGNO SPESA

  
  

 

 
Il Responsabile del Settore II Settore

 
 

Ing. Raffaele Calabrese
 
 
 

ha adottato la seguente determinazione
 
 
 
 

Oggetto: ACCATASTAMENTO DELL’IMMOBILE ADIBITO AD ISOLA ECOLOGICA SITO
NELL’AREA PIP DI VIA FUSARO - INCARICO PROFESSIONISTA ESTERNO - IMPEGNO
SPESA –  CIG: B1B3AC687B
 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA
 
Premesso:  
 
-       Che
al fine di partecipare al bando approvato con Delibera di Giunta Provinciale di Napoli n.1090 del 20/10/



2010, per la realizzazione di nuovi centri di raccolta di rifiuti urbani, veniva individuata, nell’ambito
dell’area destinata al Piano per Insediamenti Produttivi (PIP) di via Fusaro (già realizzata per la parte relativa
alle opere di urbanizzazione primaria) un’area di circa mq.2.500, già espropriata ed occupata, dove realizzare
l’isola ecologica a servizio dei cittadini del Comune di Santa Maria la Carità;
 
-       Che i lavori per la realizzazione dell’isola ecologica, consistenti nel riporto del terreno a quota strada,
nella realizzazione di massicciata e pavimentazione in asfalto e cemento, nella realizzazione di recinzione,
nonché nella realizzazione di un manufatto ad uso ufficio e servizi ed annesse due tettoie, oltre alla
realizzazione degli “stalli” per gli “scarrabili”, venivano ultimati nel 2017;

 
-       Che nel precedente appalto del servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani non era stata prevista la
gestione dell’isola ecologica, che pertanto rimaneva inutilizzata;

 
-       Che il nuovo appalto del servizio di raccolta dei rifiuti recentemente affidato prevede anche la gestione
dell’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti;

 
-       Che tuttavia l’isola ecologica, benché completa, non poteva essere subito messa in esercizio in quanto
mancante dei collegamenti alle infrastrutture di rete (acqua, luce e scarico fognario);

 
-       Che si è recentemente provveduto al completamento dei predetti collegamenti alle infrastrutture di rete,
per cui l’isola ecologica può entrare in funzione ed in esercizio;

 
-       Che a tal fine l’Amministrazione Comunale ha recentemente sollecitato la messa in esercizio dell’isola
ecologica al fine di poterne affidare la gestione alla ditta affidataria del servizio di raccolta rifiuti;

 
Considerato:

 
-       Che per potere autorizzare l’utilizzo dell’isola ecologica occorre procedere (tra l’altro)
all’accatastamento dell’immobile, che ricade su varie zone di terreno, identificate da particelle già oggetto di
procedura espropriativa definita e quindi intestate al Comune di Santa Maria la Carità ed oggetto di
frazionamenti (l’ultimo quello recentemente eseguito per l’individuazione del primo stralcio dei lotti PIP da
assegnare) che ne ha già definito il perimetro, necessitando, per il relativo accatastamento, la “fusione” delle
singole varie particelle con la formazione del nuovo lotto urbano e l’introduzione in mappa del corpo di
fabbrica adibito ad uffici e servizi e delle tettoie;

 
-       Che l’espletamento delle attività di accatastamento prevede l’utilizzo di attrezzature topografiche di cui
l’ufficio è sprovvisto, per cui è necessario l’affidamento a professionista esterno;

 
-       Che a tal fine, sentito preventivamente il Responsabile del Settore, è stato contattato, per le vie brevi, il
geom. Benito De Rosa, che ha recentemente svolto con efficacia ed efficienza, l’incarico per il
frazionamento dei lotti da assegnare nell’ambito del primo stralcio del PIP di via Fusaro, affidatogli con
Determina del Dirigente del 5° Settore n.34 del 06/07/2023, che ha proposto per l’espletamento delle attività
di accatastamento dell’isola ecologica un preventivo/offerta di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;

 
Tenuto conto:
 
-       Che il preventivo/offerta proposto dal geom. Benito De Rosa è congruo in relazione alla tipologia ed
all’entità delle attività da svolgere;

 
-       Che l’art.50 del D.lgs.36/2023, con riferimento ai contratti di importo inferiore alle soglie Europee e ed
alle procedure applicabile ai contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
europea, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “ … b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione



appaltante …”;
 

-       Che il professionista individuato è in possesso della pregressa idonea esperienza per l’esecuzione delle
prestazioni, già peraltro accertata al momento dell’affidamento del precedente incarico;

 
-        Che l’art.49 del D.lgs.36/2023, in merito al principio di rotazione degli affidamenti, al comma 6 consente
di derogare dall’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti inferiori a 5.000 euro;

 
-       Che trattandosi di affidamenti di servizi di importo inferiore a 5.000 euro, i requisiti soggettivi vengono
acquisiti mediante autocertificazione del professionista e comunque prima della stipula della convenzione;

 
-       Che in virtù del processo di digitalizzazione sarà avviata procedura di affidamento diretto ai sensi
dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.36/2023, attraverso strumento di “e/procurement” comunale
“Traspare”, mediante richiesta di preventivo all’operatore economico già selezionato;

 
-       Che l’art.17 del D.Lgs.36/2023 al comma 1 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte; mentre al comma 2 prevede che, in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

 
-   Che gli elementi essenziali del contratto sono:

a)      Oggetto del contratto: predisposizione e la registrazione presso il competente ufficio territoriale
di tutti gli atti necessari per l’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel
Comune di Santa Maria la Carità, nell’area PIP di via Fusaro;
b)     Termini per l’espletamento dell’incarico: giorni 20 dalla comunicazione di avvenuto
affidamento;
c)       Importo del contratto: € 1.500,00 oltre IVA e CPA;
d)     Modalità di pagamento: Unica soluzione entro trenta giorni dalla trasmissione dei documenti
attestanti l’avvenuto accatastamento dell’immobile;

 
- Che i criteri di selezione dell’operatore economico e della sua offerta sono stati già innanzi esposti e
motivati;

 
- Che la somma complessiva di € 1.921,50 (IVA e CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del
cap.3503.0 del Bilancio Comunale;

 
- Che il numero CIG associato alla procedura, acquisito in modalità “semplificata” sulla Piattaforma
Contratti Pubblici (PCP), trattandosi di affidamenti inferiori a 5.000 € è il seguente: CIG: B1B3AC687B;

 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse ai sensi del PTPC confluito nel PIAO2024/2026, Sez.2.3 “Rischi corruttivi e
trasparenza” approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 31/01/2024;
 
Per quanto sopra occorre provvedere:
 
-       Ad approvare la proposta di affidamento di incarico professionale dell’O.E. Geom. Benito De Rosa,
regolarmente iscritto all’Albo dei Geometri della provincia di Napoli al n.5681 e con lo studio in S.Maria la
Carità alla via Visitazione n. 411;
 
-       Ad affidare ai sensi dell’art.50 del D.lgs36/2023 comma 1) lettera b), i servizi tecnici di cui sopra,
consistenti nella “Predisposizione e registrazione presso il competente ufficio del territorio
dell’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel Comune di Santa Maria la Carità
nell’area PIP di via Fusaro” all’O.E. Geom. Benito De Rosa, iscritto all’Albo professionale dei Geometri
della provincia di Napoli al n.5681 e con lo studio in via Visitazione n.411 (p.IVA 03759331212), per un



importo del corrispettivo di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;
 

-  Di prendere atto che la somma scaturente nel presente provvedimento, di complessivi € 1.921,50 (IVA e
CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del cap. 3503.0 del Bilancio Comunale;

 
-  Di stabilire che la liquidazione sarà effettuata con successivo provvedimento, previa regolare esecuzione
della prestazione, presentazione di fattura elettronica con indicazione della causale del servizio reso, del CIG
e previa acquisizione di certificazione di regolarità contributiva;

 
-  Di stabilire che le attività affidate possono essere avviate non appena diviene esecutivo il presente
provvedimento, “sotto riserve”, che si intenderanno sciolte con la sottoscrizione del contratto;

 
Santa Maria la Carità, 16/05/2024
                                                                                                                Il Tecnico Comunale Incaricato
                                                                                                                        geom. Raffaele Strino
 
                                                                                                                    
 
 

Il Responsabile del II Settore Tecnico
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale di nomina n.4/2024, con la quale il sottoscritto veniva individuato
responsabile dell’Area Tecnica Settore Tecnico manutentivo ed ecologico di questo Comune 
 
Visto l’art. 50 c.1) lett. b) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 58 del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 54 comma 1) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 52, comma 1) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 55 del D.lgs 36/2023;
Visto l’art.17 del D.lgs 36/2023 e l’art.192 del TUEL;
Visto il regolamento dei servizi e degli uffici.
Visto il CIG: B1B3AC687B, acquisito in modalità semplificata sulla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP);
 
VISTI:
 
-    il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000);
-    il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
-    il D.Lgs. n. 36/2023;
-    Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011);
-    Il Bilancio Comunale di previsione pluriennale approvato con Del. di C.C. n. 73 del 29/12/2023;

-    Lo statuto comunale;
-    Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse ai sensi del PTPC confluito nel PIAO2024/2026, Sez.2.3 “Rischi corruttivi e
trasparenza” approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 31/01/2024;
 
RITENUTO
 
di dover procedere in merito;
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente trascritte e motivazione ai sensi dell’art.3 della L. n. 241/1990;
 
DI APPROVARE la relazione istruttoria relativa all’incarico di un professionista tecnico esperto per la



predisposizione e registrazione presso il competente ufficio territoriale dell’accatastamento dell’immobile
adibito ad “isola ecologica” sito nel Comune di Santa Maria la Carità nell’area PIP di via Fusaro;
 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.50 del D.lgs36/2023 comma 1) lettera b), i servizi tecnici di cui sopra,
consistenti nella “Predisposizione e registrazione presso il competente ufficio del territorio
dell’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel Comune di Santa Maria la Carità
nell’area PIP di via Fusaro” all’O.E. Geom. Benito De Rosa, iscritto all’Albo professionale dei Geometri
della provincia di Napoli al n. 5681 e con lo studio in via Visitazione n.411 (P.IVA 03759331212), per un
importo del corrispettivo di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;

 
DI DARE ATTO che le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nella su estesa relazione
istruttoria;

 
DI DARE ATTO che la somma scaturente nel presente provvedimento, di complessivi € 1.921,50 (IVA e
CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del cap. 3503.0 del Bilancio Comunale;

 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.921,50 sul Bilancio Comunale al Capitolo n. 3503.0;
 
DI AVER VERIFICATO che il medesimo atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;
 
DI STABILIRE che la liquidazione sarà effettuata con successivo provvedimento, previa regolare
esecuzione della prestazione, presentazione di fattura elettronica con indicazione della causale del servizio
reso, del CIG e previa acquisizione di certificazione di regolarità contributiva;

 
DI STABILIRE che le attività affidate possono essere avviate non appena diviene esecutivo il presente
provvedimento, “sotto riserve”, che si intenderanno sciolte con la sottoscrizione del contratto;
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina al Settore Amministrativo ed al Settore Finanziario
per i provvedimenti consequenziali;

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’O.E. affidatario del servizio e di stabilire ai fini della
Pubblicità degli atti che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio “on-line” del Comune
per quindici giorni consecutivi nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. 33/201
3 e s.m.i.
 
 

 Il Responsabile di P.O.
Settore Tecnico – Sevizio LL.PP.

Ing. Raffaele Calabrese



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 20-06-2024   
  Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT

AMB CED SUAP
  f.to RAFFAELE CALABRESE

 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.



  Originale
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA
(Citt Metropolita di Napoli)

 

Determina del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP

Ufficio Manutenzione n. 89 del 20-06-2024

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 584 in data 20-06-2024
 

Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP
 

RAFFAELE CALABRESE
 

Ha adottato la seguente determinazione
 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA PER ACCATASTAMENTO
DELL'IMMOBILE ADIBITO AD ISOLA ECOLOGICA SITO NELL'AREA PIP DI VIA
FUSARO - INCARICO PROFESSIONISTA ESTERNO - IMPEGNO SPESA

  
  

 

 
Il Responsabile del Settore II Settore

 
 

Ing. Raffaele Calabrese
 
 
 

ha adottato la seguente determinazione
 
 
 
 

Oggetto: ACCATASTAMENTO DELL’IMMOBILE ADIBITO AD ISOLA ECOLOGICA SITO
NELL’AREA PIP DI VIA FUSARO - INCARICO PROFESSIONISTA ESTERNO - IMPEGNO
SPESA –  CIG: B1B3AC687B
 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA
 
Premesso:  
 
-       Che
al fine di partecipare al bando approvato con Delibera di Giunta Provinciale di Napoli n.1090 del 20/10/



2010, per la realizzazione di nuovi centri di raccolta di rifiuti urbani, veniva individuata, nell’ambito
dell’area destinata al Piano per Insediamenti Produttivi (PIP) di via Fusaro (già realizzata per la parte relativa
alle opere di urbanizzazione primaria) un’area di circa mq.2.500, già espropriata ed occupata, dove realizzare
l’isola ecologica a servizio dei cittadini del Comune di Santa Maria la Carità;
 
-       Che i lavori per la realizzazione dell’isola ecologica, consistenti nel riporto del terreno a quota strada,
nella realizzazione di massicciata e pavimentazione in asfalto e cemento, nella realizzazione di recinzione,
nonché nella realizzazione di un manufatto ad uso ufficio e servizi ed annesse due tettoie, oltre alla
realizzazione degli “stalli” per gli “scarrabili”, venivano ultimati nel 2017;

 
-       Che nel precedente appalto del servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani non era stata prevista la
gestione dell’isola ecologica, che pertanto rimaneva inutilizzata;

 
-       Che il nuovo appalto del servizio di raccolta dei rifiuti recentemente affidato prevede anche la gestione
dell’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti;

 
-       Che tuttavia l’isola ecologica, benché completa, non poteva essere subito messa in esercizio in quanto
mancante dei collegamenti alle infrastrutture di rete (acqua, luce e scarico fognario);

 
-       Che si è recentemente provveduto al completamento dei predetti collegamenti alle infrastrutture di rete,
per cui l’isola ecologica può entrare in funzione ed in esercizio;

 
-       Che a tal fine l’Amministrazione Comunale ha recentemente sollecitato la messa in esercizio dell’isola
ecologica al fine di poterne affidare la gestione alla ditta affidataria del servizio di raccolta rifiuti;

 
Considerato:

 
-       Che per potere autorizzare l’utilizzo dell’isola ecologica occorre procedere (tra l’altro)
all’accatastamento dell’immobile, che ricade su varie zone di terreno, identificate da particelle già oggetto di
procedura espropriativa definita e quindi intestate al Comune di Santa Maria la Carità ed oggetto di
frazionamenti (l’ultimo quello recentemente eseguito per l’individuazione del primo stralcio dei lotti PIP da
assegnare) che ne ha già definito il perimetro, necessitando, per il relativo accatastamento, la “fusione” delle
singole varie particelle con la formazione del nuovo lotto urbano e l’introduzione in mappa del corpo di
fabbrica adibito ad uffici e servizi e delle tettoie;

 
-       Che l’espletamento delle attività di accatastamento prevede l’utilizzo di attrezzature topografiche di cui
l’ufficio è sprovvisto, per cui è necessario l’affidamento a professionista esterno;

 
-       Che a tal fine, sentito preventivamente il Responsabile del Settore, è stato contattato, per le vie brevi, il
geom. Benito De Rosa, che ha recentemente svolto con efficacia ed efficienza, l’incarico per il
frazionamento dei lotti da assegnare nell’ambito del primo stralcio del PIP di via Fusaro, affidatogli con
Determina del Dirigente del 5° Settore n.34 del 06/07/2023, che ha proposto per l’espletamento delle attività
di accatastamento dell’isola ecologica un preventivo/offerta di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;

 
Tenuto conto:
 
-       Che il preventivo/offerta proposto dal geom. Benito De Rosa è congruo in relazione alla tipologia ed
all’entità delle attività da svolgere;

 
-       Che l’art.50 del D.lgs.36/2023, con riferimento ai contratti di importo inferiore alle soglie Europee e ed
alle procedure applicabile ai contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza
europea, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “ … b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione



appaltante …”;
 

-       Che il professionista individuato è in possesso della pregressa idonea esperienza per l’esecuzione delle
prestazioni, già peraltro accertata al momento dell’affidamento del precedente incarico;

 
-        Che l’art.49 del D.lgs.36/2023, in merito al principio di rotazione degli affidamenti, al comma 6 consente
di derogare dall’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti inferiori a 5.000 euro;

 
-       Che trattandosi di affidamenti di servizi di importo inferiore a 5.000 euro, i requisiti soggettivi vengono
acquisiti mediante autocertificazione del professionista e comunque prima della stipula della convenzione;

 
-       Che in virtù del processo di digitalizzazione sarà avviata procedura di affidamento diretto ai sensi
dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.36/2023, attraverso strumento di “e/procurement” comunale
“Traspare”, mediante richiesta di preventivo all’operatore economico già selezionato;

 
-       Che l’art.17 del D.Lgs.36/2023 al comma 1 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte; mentre al comma 2 prevede che, in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

 
-   Che gli elementi essenziali del contratto sono:

a)      Oggetto del contratto: predisposizione e la registrazione presso il competente ufficio territoriale
di tutti gli atti necessari per l’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel
Comune di Santa Maria la Carità, nell’area PIP di via Fusaro;
b)     Termini per l’espletamento dell’incarico: giorni 20 dalla comunicazione di avvenuto
affidamento;
c)       Importo del contratto: € 1.500,00 oltre IVA e CPA;
d)     Modalità di pagamento: Unica soluzione entro trenta giorni dalla trasmissione dei documenti
attestanti l’avvenuto accatastamento dell’immobile;

 
- Che i criteri di selezione dell’operatore economico e della sua offerta sono stati già innanzi esposti e
motivati;

 
- Che la somma complessiva di € 1.921,50 (IVA e CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del
cap.3503.0 del Bilancio Comunale;

 
- Che il numero CIG associato alla procedura, acquisito in modalità “semplificata” sulla Piattaforma
Contratti Pubblici (PCP), trattandosi di affidamenti inferiori a 5.000 € è il seguente: CIG: B1B3AC687B;

 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse ai sensi del PTPC confluito nel PIAO2024/2026, Sez.2.3 “Rischi corruttivi e
trasparenza” approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 31/01/2024;
 
Per quanto sopra occorre provvedere:
 
-       Ad approvare la proposta di affidamento di incarico professionale dell’O.E. Geom. Benito De Rosa,
regolarmente iscritto all’Albo dei Geometri della provincia di Napoli al n.5681 e con lo studio in S.Maria la
Carità alla via Visitazione n. 411;
 
-       Ad affidare ai sensi dell’art.50 del D.lgs36/2023 comma 1) lettera b), i servizi tecnici di cui sopra,
consistenti nella “Predisposizione e registrazione presso il competente ufficio del territorio
dell’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel Comune di Santa Maria la Carità
nell’area PIP di via Fusaro” all’O.E. Geom. Benito De Rosa, iscritto all’Albo professionale dei Geometri
della provincia di Napoli al n.5681 e con lo studio in via Visitazione n.411 (p.IVA 03759331212), per un



importo del corrispettivo di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;
 

-  Di prendere atto che la somma scaturente nel presente provvedimento, di complessivi € 1.921,50 (IVA e
CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del cap. 3503.0 del Bilancio Comunale;

 
-  Di stabilire che la liquidazione sarà effettuata con successivo provvedimento, previa regolare esecuzione
della prestazione, presentazione di fattura elettronica con indicazione della causale del servizio reso, del CIG
e previa acquisizione di certificazione di regolarità contributiva;

 
-  Di stabilire che le attività affidate possono essere avviate non appena diviene esecutivo il presente
provvedimento, “sotto riserve”, che si intenderanno sciolte con la sottoscrizione del contratto;

 
Santa Maria la Carità, 16/05/2024
                                                                                                                Il Tecnico Comunale Incaricato
                                                                                                                        geom. Raffaele Strino
 
                                                                                                                    
 
 

Il Responsabile del II Settore Tecnico
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale di nomina n.4/2024, con la quale il sottoscritto veniva individuato
responsabile dell’Area Tecnica Settore Tecnico manutentivo ed ecologico di questo Comune 
 
Visto l’art. 50 c.1) lett. b) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 58 del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 54 comma 1) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 52, comma 1) del D.lgs 36/2023;
Visto l’art. 55 del D.lgs 36/2023;
Visto l’art.17 del D.lgs 36/2023 e l’art.192 del TUEL;
Visto il regolamento dei servizi e degli uffici.
Visto il CIG: B1B3AC687B, acquisito in modalità semplificata sulla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP);
 
VISTI:
 
-    il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000);
-    il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
-    il D.Lgs. n. 36/2023;
-    Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011);
-    Il Bilancio Comunale di previsione pluriennale approvato con Del. di C.C. n. 73 del 29/12/2023;

-    Lo statuto comunale;
-    Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di
conflitto di interesse ai sensi del PTPC confluito nel PIAO2024/2026, Sez.2.3 “Rischi corruttivi e
trasparenza” approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 31/01/2024;
 
RITENUTO
 
di dover procedere in merito;
 

DETERMINA
 

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente trascritte e motivazione ai sensi dell’art.3 della L. n. 241/1990;
 
DI APPROVARE la relazione istruttoria relativa all’incarico di un professionista tecnico esperto per la



predisposizione e registrazione presso il competente ufficio territoriale dell’accatastamento dell’immobile
adibito ad “isola ecologica” sito nel Comune di Santa Maria la Carità nell’area PIP di via Fusaro;
 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.50 del D.lgs36/2023 comma 1) lettera b), i servizi tecnici di cui sopra,
consistenti nella “Predisposizione e registrazione presso il competente ufficio del territorio
dell’accatastamento dell’immobile adibito ad “isola ecologica” sita nel Comune di Santa Maria la Carità
nell’area PIP di via Fusaro” all’O.E. Geom. Benito De Rosa, iscritto all’Albo professionale dei Geometri
della provincia di Napoli al n. 5681 e con lo studio in via Visitazione n.411 (P.IVA 03759331212), per un
importo del corrispettivo di € 1.500,00 oltre IVA e CPA;

 
DI DARE ATTO che le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nella su estesa relazione
istruttoria;

 
DI DARE ATTO che la somma scaturente nel presente provvedimento, di complessivi € 1.921,50 (IVA e
CPA compresi) può trovare copertura sui fondi del cap. 3503.0 del Bilancio Comunale;

 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.921,50 sul Bilancio Comunale al Capitolo n. 3503.0;
 
DI AVER VERIFICATO che il medesimo atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;
 
DI STABILIRE che la liquidazione sarà effettuata con successivo provvedimento, previa regolare
esecuzione della prestazione, presentazione di fattura elettronica con indicazione della causale del servizio
reso, del CIG e previa acquisizione di certificazione di regolarità contributiva;

 
DI STABILIRE che le attività affidate possono essere avviate non appena diviene esecutivo il presente
provvedimento, “sotto riserve”, che si intenderanno sciolte con la sottoscrizione del contratto;
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina al Settore Amministrativo ed al Settore Finanziario
per i provvedimenti consequenziali;

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’O.E. affidatario del servizio e di stabilire ai fini della
Pubblicità degli atti che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio “on-line” del Comune
per quindici giorni consecutivi nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. 33/201
3 e s.m.i.
 
 

 Il Responsabile di P.O.
Settore Tecnico – Sevizio LL.PP.

Ing. Raffaele Calabrese



SANTA MARIA LA CARITA’, lì 20-06-2024   
  Il Responsabile del 2 SETTORE - MANUT

AMB CED SUAP
  RAFFAELE CALABRESE

 

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune ove resterà per quindici giorni

consecutivi.

Il Messo Comunale

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.



COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITA’
(Città Metropolita di Napoli)

 

 Determina del 2 SETTORE - MANUT AMB CED SUAP

UFFICIO MANUTENZIONE n. 0 del 00-00-0000

Classificata nel registro di raccolta cronologica al n. 0 in data 00-00-0000
 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA PER ACCATASTAMENTO
DELL'IMMOBILE ADIBITO AD ISOLA ECOLOGICA SITO NELL'AREA PIP DI VIA
FUSARO - INCARICO PROFESSIONISTA ESTERNO - IMPEGNO SPESA

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.153, comma 5, art.183, comma 7 e art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000, sulla presente
determinazione il Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria.

Si attesta l’avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

3503.0 spese di impianto isola ECOLOGICAAREA PIP FUSARO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali  1.921,50 2024.843.1.

 

SANTA MARIA LA CARITA’, li 19-06-2024  
  Il Responsabile del Settore Finanziario

FRANCESCA PANTO'
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.


